
Strana 1 z 3 

 

Dodatok č. 2 
k Zmluve o dielo zo dňa 21.3.2025 

 
uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) 

 

(ďalej len „dodatok“) 

 
 

Článok 1 

Zmluvné strany 

 

1.1. Objednávateľ: 

 Názov:  Obec Sucháň 

Sídlo:   Sucháň 82, 99 135 Dačov Lom 

Štatutárny zástupca:   Mgr. Kristína Beracová 

Oprávnený rokovať vo veciach  

- zmluvných:  Mgr. Kristína Beracová, starostka obce 

- technických:   Ing. Bc Svetlana Juchová, stavebný dozor 

IČO:   00319589 

DIČ:   2021243268 

Kontakt:  047/4514137/ 0918 485 995, starostasuchan@gmail.com  

Bankové spojenie:  PRIMABANKA, a.s., pobočka Veľký Krtíš 

Číslo účtu (IBAN):  SK11 5600 0000 0014 7314 5001   

 

 (ďalej len „objednávateľ“) 

 

1.2. Zhotoviteľ:  

 Obchodné meno: MARO, s.r.o.     

Sídlo: Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany    

Registrácia: OR OS Žilina, oddiel: Sro, vložka číslo: 13730/L  

Štatutárny zástupca: Jozef Kavulek, konateľ    

Oprávnený rokovať vo veciach 

- zmluvných: Jozef Kavulek, konateľ    

- technických: Jozef Kavulek, konateľ    

IČO: 36 407 020      

DIČ: 2020123237 

IČ DPH: SK2020123237 

Kontaktná osoba: Jozef Kavulek, konateľ 

Kontakt: +421 902 504 951, odbyt@marotrade.eu   

Bankové spojenie: UniCredit Bank CzechRepublic and Slovakia, a.s., pobočka 

zahraničnej banky    

Číslo účtu (IBAN): SK44 1111 0000 0011 3907 1000 

 

 (ďalej len „zhotoviteľ“) 

 

 (ďalej spolu len „zmluvné strany“) 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:odbyt@marotrade.eu


Strana 2 z 3 

 

Článok 2 

Predmet Dodatku 

 

2.1 Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku k Zmluve o dielo (ďalej len „zmluva“)  

v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní zo dňa 21.03.2025 a v súlade s 

článkom VIII. bod 3. Zmluvy o dielo.  

 

2.2 V nadväznosti na bod 2.1 tohto článku dodatku sa mení Príloha č. 1 zmluvy – podrobný rozpočet 

podľa výkazu výmer a nahrádza sa novou prílohou, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tohto dodatku.  

2.3 Zmeny sa týkajú nasledovných dodávok materiálov a prác: 

2.3.1 Drenáž zemnej pláne:  

V pôvodnom rozpočte ani PD nie je navrhnutá drenáž, počíta sa iba s vsakovaním do iba štrkového 

lôžka. Odporúčanie drenáže športoviska je veľmi dôležité z viacerých dôvodov, ktoré prispievajú k jeho 

dlhodobej funkčnosti, bezpečnosti a kvalite hracej plochy pri športových aktivitách. Hlavnými dôvodmi 

sú zlepšenie kvality povrchu počas dažďov, vzhľadom na to, že drenáž zabezpečí, rýchly odvod vody z 

povrchu ihriska a zamedzí vzniku zaplaveným miestam; predĺženie životnosti povrchu tým, že drenáž 

pomáha udržiavať stabilitu povrchu a vplýva na prevenciu erózie a poškodeniu štruktúry športoviska. 

 

2.3.2 Umelá tráva:  

V dokumentoch je nesúlad ohľadom parametrov umelej trávy. V pôvodnom rozpočte je uvedená 25mm 

aj s kučeravým vlasom,  v Technickej správe je 20mm, potom sa uvádza aj 15mm. Vzhľadom na to, že 

kvôli nedostatočnému rozmeru sa tenis nebude hrávať, tak odporúčame trávu s výškou vlasu 40mm. 

Táto umelá tráva je vhodné pre všetky ostatné športy. Vypĺňa sa pieskom a SBR granulátom, čo zaručuje 

vyšší komfort. Ďalším dôvodom je fakt, že pod 20mm realizujeme gumoasfalt, ktorý zaručí rovinatosť 

povrchu. Pod 40mm umelú trávu je taktiež odporúčaný, ale nie nevyhnutný. 

 

2.3.3 Športové náradie:  

V pôvodnom rozpočte sa uvádzajú futbalové brány 4x2m, ktoré sú vzhľadom na rozmer ihriska príliš 

veľké. Odporúčame štandardný rozmer brán k veľkosti ihriska, t.j. 3x2m. Ihrisko bude zároveň doplnené 

o športové náradie na volejbal a basketbal.  

 

2.3.4 Oplotenie:  

Navrhovaný systém oplotenia, ktorého súčasťou sú preglejkové mantinely bude nahradený systémom, 

ktorý využíva hliníkovo-plastové mantinely a vrchné stuženie. Hliníkovo-plastové mantinely sú 

odolnejšie voči poveternostným podmienkam, majú dlhšiu životnosť, nižšie náklady na údržbu a sú 

bezpečnejšie. Vrchné stuženie zabezpečí stabilitu a dlhšiu životnosť sieťového oplotenia.  

 

2.4 Zmluvné strany uvádzajú, že cena za dielo sa mení podľa tohto článku nasledovne: 

Pôvodná cena za dielo: 

Cena bez DPH:     52 077,69 EUR  

DPH 23 %:                        11 977,87 EUR  

Cena s DPH:                     64 055,56 EUR  

 

 Nová cena za dielo: 

Cena bez DPH:     53 807,34 EUR  

DPH 23 %:                        12 375,69 EUR  

Cena s DPH:                     66 183,03 EUR  



Strana 3 z 3 

 

  

Článok 3 

Záverečné ustanovenia  

 

3.1 Ostatné ustanovenia zmluvy sa nemenia a ostávajú v platnosti v plnom rozsahu. 

 

3.2 Dodatok je vyhotovený v dvoch exemplároch, z ktorých jeden je určený pre objednávateľa 

a jedenpre zhotoviteľa. 

 

3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohtododatku riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho 

obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité 

a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohtododatku a na znak slobodného 

a vážneho súhlasu ho podpísali. 

3.5 Neoddeliteľnou súčasťou tohtododatku je Príloha č. 1 – podrobný rozpočet podľa výkazu výmer 

(po zmene). 

 

 

V Sučanoch, dňa 25.3.2025               V Sucháni, dňa 26.3.2025 

 

Za zhotoviteľa:      Za objednávateľa: 

 

 

 

 

 

............................................     ............................................ 

Jozef Kavulek       Mgr. Kristína Beracová 

konateľ        starosta obce 

 

 

 

 

 

Príloha č. 1 – Podrobný rozpočet podľa výkazu výmer (po zmene) 

 


